de hoc tex. mirabiles quos allati i. d. c. at si clerici
¶ Et vide ultra. xxx. limitationes quas i. vtraqz
censura sparsas adduxi in rub. s. eo. q non possit
allari exceptio fori incompetentis quas superiori
b. mēsib. audiri fortius applicatas per aliquos
miseros in. l. de pupillo. h. q opus. ff. de op. no. nūc.
vna eu psalmista dixerit deus labores meos ne ta
cueris. ¶ Tu ergo ad hoc vt indicium valeat oportet
coram indice cōperenti fundari id intentio iu
rislatoris sub hoc titulo ad hoc intendit ne litigā
tes adeant iudices in cōpetentes et rei qñqz inuiti
qñqz volētes ad alia iudicia non trahantur. c.
si diligēti et c. null. s. eo. ¶ Tu autem vide que dixi
s. e. in rub. vbi melius cōsideravi fecerit do. De.
¶ Querit etiam hic do. pe. ad quem finem iuraz
iurisdictiones per principatus et regna diuisa sunt
Et propter publicū bonū et ratione officiorū da
retur administratio singulis quia nec aliter huic
generis cōseruatio alia poterat rōe subsistere et ut
ordo seruetur ut legitur in. c. ad hec. lxxviii. d.
¶ Si enim quilibz iudex possit cognoscere de om
nibz causis nō habita distinctione persone cause
et locoz resultaret ad hiusmodi iurisdictionē p̄fu
sio et qz aliter oritentur dissensiones et scandala q
fieri non dī. x. q. t. c. peruenit iiij. q. vj. c. prouin
ciali. vj. q. iiij. c. scriptum et c. scitote. ¶ Itē cōmu
nas seu communio solet suscitare discordias. l. cum
pf. h. dulcissim. ff. del. ij. et negligi solet q amul
tis possideat ut dixit tex. in. l. t. C. quādō et qbus
quarta pars debeatur. li. x. ¶ Itē omnis iurisdic
tio ecclesiastica deppendet a papa et iurisdictio se
cularis ab imperatore. c. mandata de presump
l. ij. h. nouissime. ff. de ozi. iuf. a. c. quō oī. epos. in
prin. Isti vero duo velut magna luminaria presi
dētes humano generi ut bī in. c. solite de iura. et
obe. non possunt singulorū causis inter esse ut in. c
principis de app. ideo per diversa territoria orbē
diviserūt sicut p̄ dividit familias fūdū et p̄mo
niū suū in plures agricolaz rōe facilitoris culture
l. gayus. ff. del. ij. isti autem ut ita dixerit agricole mi
nistri iusticie vocati dicuntur in partē solicitudinis
non impenitidinez potestatis ut. d. c. mādata. sub
iectos oī. bī. indices sub quibus sua iura prose
quantur et nō ius sibi propria auctoritate dicāt ut
l. nullus. C. de iudeis et l. extat. ff. quod me. causa
¶ Quid autem sit forus do. pe. remittit ad dicta io
an. hic in rub. ¶ Tu vide que dixi in prefata rub.
expedit de cōfirmatione venit ad divisionez sū
mariaz et in tellectum huius. c. postea summat ut
summauit io. an. et ponit casuz interminis hoc mo
do. ¶ Accessit iuuenis ad papā putauit nempe.
do. pe. ponere casum in legibus in quibus ita cō
sueuerunt pene oī. in cīnili cēsura yiri apponere ca
sus q pro certo non videtur procedere in censura
ecclesiastica p̄tificia qz eccl. et bīficia eccl. por
tins p̄feruntur maioribus quā iuuenibz ar. eoz
que not. in. c. super inordinato de preben. et in. c. si
eo tempore de rescriptis in. vi. ¶ Est enī ars re
gere alios et maxime animas alioz ut in. c. cuī sit
ars de eta. et quali. et ideo pocius videat q bec. cōsul
tatio fuerit episcopalis quam iuuenilis et coraz eo
tales preposuit qstionē pater sancte quidā sacer
dos habebat eccliaz in dioceſi paduanā in qua resi
dētia faciebat s̄ in dioceſi triuſina habebat do

miclium propter patrīmoniū quod ibi habebat
accedens illuc delictum 2missit et forte adeo atroc
q poterat primari beneficio vel officio. ¶ Quero
an episcopū in cuius dioceſi delictū 2misit vel epis
copus in cuius dioceſi beneficium possidet et resi
dētia facit 2dempanabit clericū istam de tali
delicto papa respondet q epis vbi deliquit sīnīaz
proferet quā sīnīaz iudex vbi h̄z beneficīz q ad
illud beneficīz exequēt. Et summat decretalem
hoc modo epis delicti deponit clericū alibi bene
ficiatum et epis beneficīz sīnīa illā exequitur. b. d.
¶ Vel aliter per episcopū in eius dioceſi quis de
liquit est h̄ delinquentes sīnīa ferenda et per episco
pus in cuius dioceſi hoc beneficium est sīnīa exequē
tur super ipso beneficio. b. d. fīm. eum et fīm ista ex
pla videtur quod do. pe. legebat padue quādō re
pecijt banc decretalem. ¶ H̄z mībi videtur q ve
rus intellectus huius decretalis est q episcopus
beneficīz erit dumtaxat executor sīnīe late ab epo
delicti et non priuabit illum sed eūdē iam priuati
ponet extra beneficium exeqendo sīnīam iudicis de
licti. ¶ Et ad sic dicendū moueoz ex eo quia iste
querens voluit edoceri si delinquens in loco do
mīcīlī debeat iudicari ibi et sic priuari ibi quo
ad beneficium in aliena dioceſi sitū si crīmē sit di
gnūz priuatione clarūz est q nulla dubitatio erat
q iudex delicti posset punire deliquētē in suo ter
torio sed dubitatio erat si delictū erat priuatione
dignum si posset eūdē priuare beneficio alibi si
to et de hoc dubitauit iste querens qz aliter papa
obturgasset suam dubitationem ut i. hī. bī. in. c.
cum in iure peritus de offi. del. et s. c. cū i. uī. perit
de elec. et in. l. doscius labeo. ff. de testa. et in. l. vt
responsum. C. de transac. et in. l. precibus. C. de in
pub. et aliis substi. fruſtra enim dubitasset quo ad
rem sitam interterritorio sno et propter hoc iste que
rēs in consultatione sua narrat q delinquens ha
buit beneficium in alia dioceſi faciens ibidem resi
dētia propter q videbatur q deberet priuari be
neficio ab illo episcopo vbi beneficium residet
qz ad quē spectat iustitio ad eūdē spectat et de
stitutio et sic videbatur q iudex delicti nō deberet
se in pedire de beneficīz alibi positis. l. extraten
torium. ff. de iuf. o. iudi. c. vt alaz de zītī. iō. sīc
te ponderet illud verbi ad indicatū 2ſuctis illis
verbis exposcat beneficīz priuatione et illis verbis
bīs in aliaz dioceſim beneficium et ibidem residet
hec verba in dubitanter important priuationē
sic episcopus delicti priuabit et sola exentio resi
natur episcopo loci vbi situm ē beneficium et isti
videat pura veritas et propter ista deberet ponit ci
sus melius q se cit do. pe. hoc modo redelz. ¶ Si
sancte clericus habens beneficium in sua dioceſi
et ibi residens deliquit in dioceſi vbi habebat p̄f
monium vellem edoceri vītū si delictū tē exigat
priuationē possit priuari ab episcopo delicti bcne
fitio alibi sito videbatur dicendū quod non quia
non dī. epis copus se impeditre de beneficio sito ex
tra dioceſim suam. l. fi. ff. de. inf. o. iudi. c. ij. de cō
ſti. li. vi. papa hic decidit q potest et rō decidendi
videtur esse qz crīmen 2missūz in uno loco afficit
deliquentem in omni loco et priuat eum omni suo
fure in omni loco. l. q vltimo. ff. de pe. et quod vol
uit ibi bar. et quod voluit idem bar. in. l. cunctos

populos. C. de sum. tri. et si. ca. et quod voluit glo. in. l. ex. ca. ff. de postu. et in. c. cito turpem. i. q. i. et q. voluit glo. in. l. frater a fratre. ff. de condi. inde bi. sed iudec. beneficij exequitur illa sifaz ponendo il luiz extra beneficij est rationabilior hec lectura qz expeditiorem exitu et faciliorē habebit pena de linquentis q. vt priuetur per sifaz indicis in quo scitu est beneficij ar. l. ita vulneratus. ff. ad. l. ac. quib. c. vt fame de sen. exco. et ista iudicio meo vt detur p̄tra veritas et iō poterit sic sumari. C. Ju- der delicti priuat delinquentē beneficij alibi sito sed iudec. beneficij exequitur priuationem ponē do illū extra beneficij. h. d. et facit iste tex. inquan tu dicit poterit sifaz abeo promulgari etra delinquentez sed exequenda erit rc. C. Aliud enim ē in dicare aliud est exequi. l. admio. pio. ff. de re. iudi. c. super q̄onuz de offi. del. cle. auditor de rescriptis et uide do. ab. q̄si. lxxij. vbi 2suluit sup matia hu ius. c. venio ad notabilia. C. Not. ibi postulasti e doceri q. intellect? hominis d̄z in formari ex iuris dispositione sicut enī aia in format corpus ut in cle. i. de sum. tri. et si. ca. ita sciencia in format intellectū hominis facit illud q. scribit seneca in suis epis. dum inquit cum te in viz. phia transscrispe rit et iō belissime scripsit cicero in p̄ officioz multi sūt hoies nomine sed pauci re ad denotādū quod ignari nō merent dici hoies sed potius qdā ima gines hoiez sicut in simili tex. dicit in. c. multi ca tbedrā ascendant. xl. di. q. multi sunt sacerdotes et pauci sunt sacerdotes quod est bene not. pro sco larib? qui in formari debent asuis doctoribus fa cit palcer tex. in. l. si arborē. ff. de servi. vrba. pred. vbi. tex. dicit locus opacus quondā solis cepit eē plenus et ibi Angelus dicit se audisse allari illum tex. in publica barenga cuiusdā qui doctorabat q. homo p̄ istā sciētiā dicebatur pleri sole et splē dore eius in forma ergo intellectus nf hac uif sapia facit illud q. scribit apud senecā i suis epis occū ingt sine licteris mors est et quasi ynū homi n̄ sepultura et arist. i p̄ metha. om̄s hoies nā scir desiderant et cicero in p̄ officioz trahunt inquit omnes ad scientie cupiditatē in qua excelere pul crū putam? labi aut̄ nesciū eraſ et dcipi malū du cimus et q. preclare scriptū est apud terencū dij inquit in mortales homo hōi qd prestat stulto in telligens et sapienter dixit philosoph? in p̄ de ani ma differt hoc ab hoc tāquā perpetuū acorrupti bili facit. c. gloriosus deus in sanctis suis dereli quijs et veneratione sanctoz. li. vj. et c. s̄nq specu la de magistris. C. Et ad istum tex. adduci posset pro concordia. c. prudentiā in ver. supplicas in for mar. s. de offi. del. vide ibi dicta. C. Not. ibi p̄ se dē apostolicā q. debem? edoceri sup dubio iuf. a papa et sic ab eo q. scit iura. c. edoceri anobis et c. sciscitatus es anobis. s. de rescriptis et c. fraſmita tis ver. nos 2sulere voluisti. j. de testi. iuxta illud datho. disce sed adocet. et facit gl. sing. i. c. cū hea tissim? .xxij. q. i. que colligit argumentuz pro sco lari vt eligat sibi optimū magistrū vt palā dicere possit que ab eo didicit legitimus enī plerosqz ce lebres s. of philophia viros omnē fer̄ pregrasse or bez ut eos oculis corporis corā unoqz viderent quos ex liberis nouerāt de archita tarentino ma gno pittagora appolonio platone et plerisque alijs

quos in prologo biblie 2memorat ab os nactio ne celebratus ihero?. et dicit hic pe. de ancha. colli gendo primū notabilie q. ad papā pro 2silio recu rendū ē sup dubio iuf. c. per venerabile. q. rōbus qui filij sint legip. C. Tu diligenter pondera illuz tex. qz loqui inarduis sup quib. 2sulendus ē pa pa et car. facit. c. super litteris de rescriptis. c. litteras de testa. q. dicit proceder sup dubio iuf. sup facto aut̄ nō 2sulif iurislator sed iudec. debet sup hoc in formari vt ipsum diffiniat. l. tu ipse despice C. de eden. dicit tñ q. iurislator qui sup dubio iu ris 2sulif factū ē nube propositū d̄z eniscerat quo ad singulos casus qui super illo 2prehēdi possent l. vt responsum. C. de transac. l. precibus. C. de im pub. et ali. substi. c. de muliere desponsa. et propter hoc refert sceuolā reprehendisse gallū iuris 2sultū de insufficientia qz nō euertit ad caus singulos q. poterat 2tiger de facto sup eo s̄nq quo int̄roga batur ut habeat in. l. gallus. ff. de lib. et postu. facit l. cū qui temet. q. i. ff. de iudi. c. sicut ex licteris des ponza. et sic produbio iuris recurrentū est ad iuris latorē ideo aiebat cicero in libro de legib? memini summos iure publica viros qui iura inter preta ri et populo respondere soliti sunt et q. voluit idez cicero in libro de oratore nocte inquit et die patet Janua iuris 2sulti. C. Not. ibi ecclesiā h̄is in una diocesi et in eadē residet ar. fm. eū q. ex posselliōe beneficij cū residentia nō sortitū domiciliū in loco beneficij. cū residentia. C. Et verius not. fm. eū q. in dupplici loco sortitū domiciliū in loco be neficij cū residentia et in loco vbi h̄z maiorē p̄i monij ēt sine f̄idē. C. H̄z do. pe. de ancha. in una repetitione colligit p̄ istū tex. in ver. resides q. sa cerdos d̄z in ecclia residere allt totuz titulū de clerici. nō residen. qz q. l. b̄ficiū ēt dubio requirit re sidentiaz nisi probet h̄riū allat Inno. in. c. si de cleri. nō resi. C. Colligit ēt q. l. rōe beneficij req rentis residentiaz sortiaſ clericus forz tñ forus ra tione domiciliū nō pdif qz dignitas sacerdocij su p̄ reuiens domiciliū adiectionem dedisse pocius q. permisse videt. l. senator. vinc. tñ dicit clericū nō posse haberi domiciliū nisi i lo co vbi intitulatus est. c. sanctor. lxx. di. cui? h̄riū t̄z hic goffre. et post eū Jo. an. qni allat. c. cū null? de temp. ord. li. vj. et c. dilectus filius de rescriptz et remicrit ad dicta per se sup glo. in. c. statutū. q. cū vero de rescriptis. li. vj. et allat q. b̄f in. c. ex ore de pr̄ivile. pro quoqz op̄. facit iste tex. q. exp̄sse dicit domiciliū vero rōe p̄fmonij et c. Ita genit do. pe. hic. C. H̄z do. car. colligit q. clericus potest h̄fe ēt uno loco b̄ficiū et falio domiciliū H̄z quo dica tur quis h̄fe domiciliuz de clarat hosti. in ver. do miciliū dicens q. forte ibi habebat mattē et maio rē partē bonoz. l. ij. C. vbi se vel clarissimi. refert do. car. op̄ vinc. et h̄riaz op̄ goff. et io. an. et remicrit ita ut fecit do. pe. et subdit q. hic videt et robaf q. et si clericus resideat in beneficio nō tñ h̄z ibi do miciliū p̄t tñ dici fm cū q. iste h̄ebat duo domci lia q. eē p̄t ut in. c. seq. in. iii. glo. et sic colligit do. car. ex hoc et ex isto tex. i. ver. residet q. rōe b̄ficij clericus nō sortitur hic domiciliū. C. Sed do. an tho. hic distinguat q. si clericus h̄z plura beneficia requiriēta residentia p̄t h̄ze plura domicilia qz